
     
 
 
 
 
 

 
                                                              
                                                               Tisková zpráva  
 

Oprava zadního traktu 

Azylového domu pro matky s dětmi ve Svitavách 

 

Azylový dům pro matky s dětmi na Nerudově ulici využívá mimo jiných prostor i dvorní část 
objektu, která se z jedné strany přimyká k historické budově bašty a z druhé strany je ohraničena 
soukromým pozemkem. Vzhled dělicí plotové zdi dělá již ostudu území v části města, jež dotváří 
městskou památkovou zónu, proto se město rozhodlo investovat do nového oplocení.  
 
Mimo oplocení budou provedeny i další úpravy plochy ke zvýšení bezpečnosti. Náklady se odhadují 
na  cca 150 tis. Kč. 
 
Město uvažuje i o další postupné opravě bašty, které přispěje ke zlepšení celkového vzhledu cenného 
historického území.  
 

Pavel Čížek 
 

 


